
 
 
  
  

  
  

HHoorreecckkýý    zzpprraavvooddaajj  
 
 
 
 

 

 
Pravá sněhová nadílka přišla až v lednu 

 

 

 

Leden - Březen 

 
Ročník  2009 

 
         Číslo 1 

 
 

 



  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

2 

U s n e s e n í 

z 15. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kostelecké Horky, 

konaného dne 13.02.2009 

 

Zastupitelstvo obce Kostelecké Horky po projednání: 

 

Schvaluje: 

1) Schvaluje rozpočet obce Kostelecké Horky viz příloha č. 1. 

2) Schvaluje smlouvu o dílo č. 2 na opravu střechy Horecké školy ve výši      

355 545,- Kč. 

3) Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2 na opravu střechy 

Horecké školy - 2. etapa, na vícepráce spojené s dokončením díla nad rámec 

nabídkových rozpočtů, které jsou součástí Smluv o dílo č. 1 a č. 2 ve výši do 

80 000,- Kč.  

4) Schvaluje přijetí daru od firmy Písník Kinský s. r. o., ve výši 542 371,- Kč v 

těchto splátkách: do konce února - 142 371,- Kč, do konce března -            

200 000,- Kč, do konce dubna - 200 000,- Kč. 

5) Schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na sběr a odstraňování nebezpečných 

složek komunálního odpadu, kterou mezi sebou uzavřely Ekola s. r .o., České 

Libchavy a Obec Kostelecké Horky. 

6) Schvaluje Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo na svoz a odstraňování komunálního 

odpadu z odpadových nádob, kterou mezi sebou uzavřely Ekola s. r. o., 

České Libchavy a Obec Kostelecké Horky. 

7) Schvaluje Dodatek č. 7 Smlouvy o dílo na služby spojené s tříděním odpadu, 

kterou mezi sebou uzavřely Ekola s. r. o., České Libchavy a Obec Kostelecké 

Horky. 

8) Schvaluje přijetí 2 ks nádob s dolním výsypem na sklo v rámci projektu 

„Intenzifikace tříděného sběru a zahuštění sběrové sítě r. 2008“ a z vlastních 

zdrojů schvaluje zakoupit 1 ks nádoby s horním výsypem na papír tak, aby 

byly splněny podmínky projektu. 

9) Schvaluje podání žádosti o finanční podporu v rámci integrovaného 

operačního programu „EGovernment v obcích - Czech POINT ve výši        

93 927,- Kč, podíl obce je ve výši 15%. 

10) Schvaluje a deklaraci spolupráce a podporuje vznik koordinačního, 

poradenského, školícího, technologického a logistického centra při MÚ v 

Kostelci nad Orlicí. 

11) Schvaluje podání žádosti o dotaci z POV ČR vyhlášeného Ministerstvem pro 

místní rozvoj do „DT č. 4 - Podpora drobných sakrálních staveb“ ve výši do 

400 000,- Kč na úpravu zvoničky v návsi a křížku v polích u Záduše. 

12) Schvaluje žádost o poskytnutí finanční podpory Královéhradeckého kraje z 

programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 



  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

3 

pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel ve výši do                  

1 000 000,- Kč na akci „Kostelecké Horky - Náhradní vrt KO - 1 na parc. č. 

137/1 - vodovodní a elektrická přípojka“. Podíl dotace z kraje max. 80%, 

obec min. 20%. 

13) Schvaluje vyřazení majetku z operativní evidence dle soupisu viz příloha     

č. 2. 

 

Ukládá: 

1) Starostovi uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava střechy Horecké 

školy - 2. etapa“ na vícepráce spojené s řádným dokončením a pověřuje ho 

jejím podpisem. 

2) Místostarostovi Pavlu Voborníkovi převzít od pana Luboše Kunarta dosud 

nashromážděné materiály pro dopsání obecní kroniky. 

 

Bere na vědomí: 

1) Plnění usnesení z 14. zasedání zastupitelstva obce. 

2) Informace Mgr. P. Kulíška o přípravách podkladů pro podání žádosti do 

soutěže „Vesnice roku 2009“. 

 

 

 
 

 

U s n e s e n í 

z 16. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kostelecké Horky, 

konaného dne 27.03.2009 
 

Zastupitelstvo obce Kostelecké Horky po projednání: 

 

Schvaluje: 

1) Schvaluje ověřovatele zápisu S. Snítila a S. Kroulíka. 

2) Schvaluje doplněný program zasedání.  

3) Schvaluje výběr nejvhodnější cenové nabídky od firmy Aqua servis, a. s. ve 

výši 1 620 993,- Kč na realizaci projektu „Náhradní vrt KO - 1 na p. p. 

č.137/1 - vodovodní a elektrická přípojka. 

4) Schvaluje přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova Královéhradeckého kraje na r. 2009 na akci „Oprava 

havarijního stavu budovy školy“ v celkové výši 554 000,- Kč, dotace činí  

276 000,-  Kč. 

5) Schválení smlouvy o bezúplatném převodu majetku České republiky - 

vybavení JPO ve výši 44 250,15 Kč - hasičské zásahové obleky a boty. 



  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

4 

6) Schválení úhrady faktury za vypracování dokumentace do Programu rozvoje 

venkova zpracovateli Nad Orlicí, o. p. s. 

7) Schvaluje rozpočtové změny v položkách příjmy a výdaje roku 2009 viz 

příloha  č. 1. 

 

Ukládá: 

1) Starostovi uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava střechy Horecké 

školy - 2. etapa“ na vícepráce spojené s řádným dokončením a pověřuje ho 

jejím podpisem. 

 

Bere na vědomí: 

1) Plnění usnesení z 15. zasedání zastupitelstva obce. 

2) Informace o obdržené dotaci z Programu rozvoje venkova III.2.1.1.a) ve výši 

2 894 400,- Kč. 

3) Informace o podání a zaregistrování žádosti do dotačního titulu 4 Podpora 

obnovy venkova - Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Obnova zvoničky 

v návsi v Kosteleckých Horkách“ v celkové výši 244 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

ZPRÁVY KULTURNÍ KOMISE 

 
3. ledna letošního roku proběhla Tříkrálová sbírka. Po vesnici chodily dvě 

skupinky dětí. Dohromady se vybralo a na charitu bylo odevzdáno 5 494,-Kč. 

  

V únoru se konal tradiční Hasičský bál s rekordním počtem 160 prodaných 

vstupenek. K tanci a poslechu hrála skupina J. K. Band. Příští ples se bude konat  

6. února 2010, opět s touto kapelou. 

 

14. března před svátkem Josefa pořádali hasiči „Josefovskou zábavu“. Přes 

problémy s onemocněním hudebníků, byla zajištěna jiná skupina z Hradce, která 

nebyla o nic horší než ta, která měla původně hrát. Na zábavu přišlo 91platících 

lidí. Velkým lákadlem zřejmě byla zvěřinová kuchyně mistra Jalůvky. Snědlo se 

vše do posledního kousku. 

 

3. dubna 2009 od 16.00 hodin je plánována brigáda na ÚKLID KULTURNÍHO 

DOMU, mytí oken a úprava okolí. Předem děkujeme za pomoc při úklidu. 

 



  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

5 

  

SETKÁNÍ DŮCHODCŮ 

 

V neděli 26. dubna od 14.00 hodin se v kulturním domě po dvou letech 

koná posezení důchodců připravené pouze pro ně. 

Vloni se setkání z důvodu oslav 666 let obce a setkání rodáků nekonalo. 
 

 

Poslední dubnový den „U Starýho lípy“ vzplane jako každý rok oheň - koná se  

PÁLENÍ ČARODĚJNIC.  

 

1. května 2009 se na hřišti již tradičně bude konat PRVOMÁJOVÝ TURNAJ    

v nohejbale.  

 

Připravované kulturní a sportovní akce na rok 2009 

 

Na 5. září 2009 se plánuje soutěž „O Horecký pohár“, letos možná i se zábavou.  

 

V prosinci čerti rozdají malým dětem balíčky a první adventní neděli se rozsvítí 

před kulturním domem opět stromeček.  

V případě zájmu bude možné uspořádat silvestrovské posezení. 

 

 

KULTURNÍ AKCE V OKOLÍ 
 

 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA V ČASTOLOVICÍCH 

3. – 5. 4. 2009 
Český zahrádkářský svaz v Častolovicích pořádá tradiční velikonoční výstavu od 

9.00 do 17.00 hodin v areálu výstaviště v Častolovicích. Staročeské velikonoční 

tradice ve Východních Čechách, ručně malované kraslice, ukázky výroby perníků, 

figurek ze šustí, malování na skle, ukázka paličkování, háčkování, vyšívání a 

mnoho dalšího. 

www.zahradkari.com 

 

 
POMLÁZKOVÁ ZÁBAVA SE SKUPINOU BARBAŘI 

12. 4. 2009  
Chlenská hospoda pořádá od 20.00 hodin na sále pomlázkovou zábavu.  

Vstupné 50,- Kč. 

http://www.zahradkari.com/


  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

6 

KOSTELECKÁ POUŤ 

17. – 19. 4. 2009 
V sobotu a v neděli jsou připraveny nejen pouťové atrakce, ale i prodejní stánky.                             

www.kosteleckapout.ic.cz 

 

 

OTVÍRÁNÍ CYKLOSTEZKY – IV. ročník 

25. 4. 2009 
DSO Orlice pořádá ve spolupráci s RTIC Kostelec nad Orlicí cyklistický výlet. 

Start na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí. Registrace od 8.00 – 9.00 hodin 

v Infobusu, který bude přistaven na náměstí. Prvních 100 účastníků získá 

cyklistické mapy Orlických hor a Podorlicka. Závěr bude probíhat na Penaltě 

v Kostelecké Lhotě, kde bude připravena hudba s občerstvením, slosováním o 

ceny a další.                              www.tric.kostelecno.cz 

 

 

POTŠTEJNSKÁ POUŤ 

15. - 17. 5. 2009 

 

 

 

 

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY 
 

V roce 2008 se naše obec rozrostla o dva nové občánky: Antonína Vostřela            

a Natálii Holingrovou. 

Počátkem letošního roku se narodili další dva občánci: Matyáš Kulíšek a Eliška 

Chládková.  

Rodičům srdečně blahopřejeme!  

 

 

 

 
 

 

 

http://www.kosteleckapout.ic.cz/
http://www.tric.kostelecno.cz/


  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

7 

Rozpis služeb 

stomatologické lékařské služby první pomoci 

okresu Rychnov nad Kněžnou rok 2009 (duben - červen) 

 
ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod. 

 

datum  jméno lékaře  adresa ordinace   telefon 

 
04.04. MUDr. Eva Nentvichová  K. Michla 942, Dobruška  494 623 775 

05.04. MUDr. Ivona Plšková  Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 

11.04. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317   494 546 544 

12.04. MUDr. Věra Pokorná  J. Pitry 448, Opočno   494 667 628 

13.04. MUDr. Marta Přibylová  Komenského 209, Častolovice  494 322 706 

18.04. MUDr. Eva Ptačovská  Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740 

19.04.  MUDr. Zdenka Seidlová  Skuhrov nad Bělou 17   494 598 205 

25.04. MUDr. Zdena Skřičková  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou  494 515 695 

26.04. MUDr. Věra Stejskalová  Zdravot. středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263 

01.05. MUDr. Simona Sudová  Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orl. 494 371 031 

02.05. MUDr. Filip Světlík  Tyršova 515, Opočno   494 667 553 

03.05. MUDr. Lada Světlíková  Tyršova 515, Opočno   494 667 553 

08.05. MUDr. Alena Šmídová  Poliklinika, Pulická 99, Dobruška  494 622 550 

09.05. MUDr. Richard Štulík  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou  494 515 693 

10.05. MUDr. Ludislava Šťastná Zdravot. středisko Rokytnice v Orl. horách 494 595 292 

16.05. MUDr. Jana Tancurinová nám. Dr. Lützowa 345, Vamberk  736 419 151 

17.05. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orl. 494 542 102 

23.05. MUDr. Věra Tůmová  J. Pitry 344, Opočno   494 667 154 

24.05. MUDr. Hana Vavřičková  Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orl. 494 371 782 

30.05. MUDr. Renata Veselská  Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orl. 494 371 781 

31.05. MUDr. Marie Vyčítalová  nám. Dr. Lűtzova 244, Vamberk  494 541 757 

06.06. MUDr. Jiří Zdeňka  Kvasinská 129, Solnice   494 596 732 

07.06. MUDr. František Bahník  Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152 

13.06. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška   494 622 040 

14.06. MUDr. Jan Beránek  Komenského 828, Týniště nad Orlicí  494 371 088 

20.06. MUDr. Lucie Beránková  Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orl. 494 371 783 

21.06. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orl. 494 371 783 

27.06. MUDr. Marie Čapková  Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

28.06.  MUDr. Iva Domáňová  Poliklinika Rychnov nad Kněžnou  494 515 694 

 

 

 



  

 
Horecký zpravodaj 

   

 

8 

 
Obecní úřad Kostelecké Horky 

 
Úředním dnem je středa: 

 

17
00 

- 19
00

 hodin 
 

mobil: 724 186 819 (Luděk Luňák) 

mobil:728 509 420 (Pavel Voborník) 

e-mail: ouhorky@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 
Zpravodaj je vydáván čtvrtletně  v nákladu 50 kusů.  

Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: ouhorky@seznam.cz                                                    
 

 

 

 

 

Vydává Obecní úřad Kostelecké Horky 
zdarma do každé domácnosti 

 
2009 

mailto:ouhorky@seznam.cz
mailto:ouhorky@seznam.cz

